
Weingut 
Badischer Hof

Ihr Weingut 
an der 

Nahe

Bestellungen nehmen wir gerne entgegen per Post, Fax, 
Telefon, E-Mail oder direkt über unseren Onlineshop auf 
unserer Homepage: www.weingut-badischer-hof.de
Telefon: 06754/408 . Fax: 06754/ 8037 
Mail: info@weingut-badischer-hof.de

Besteller/ Lieferadresse/ tel. Kontakt für Avis/ Handy-Nr.

Weingut Badischer Hof . Inh.: Werner Hahn
Bank: IBAN DE14 5609 0000 0002 4891 53 . BIC GENODE51KRE . Ust-ID DE170637371 . FA Bad Kreuznach 0623356722

Wein - Regional - Gut

Preisliste Versand 
Frühjahr/Sommer 2023

Meine Bestellung
Art. 
Nr. Bezeichnung

Anzahl der 
Flaschen

Das „Kleingedruckte“
Dieses Weinangebot ist gültig ab 11.April 2023. 
Die Preise gelten je 0,75L- Flasche (wenn nicht 
anders angegeben) in Euro inkl. ges. MwSt. 
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung Eigentum des Weinguts Badischer 
Hof (Inh. Werner Hahn). Gerichtsstand ist Bad 
Sobernheim. Alle anderen Listen verlieren 
hiermit ihre Gültigkeit.
Informationen zu unseren Weinen und Sekten 
nach der europäischen LMIV (1169/2011, EU): 
Bei allen unseren Produkten- Wein, Perlwein, 
Sekt- handelt es sich um Deutsche Erzeugnisse 
aus dem Anbaugebiet Nahe. Die genannten 
Produkte enthalten Sulfite.

Sammelbestellungen lohnen sich! 
Ab einem Auftragswert von 600,00 Euro 

erhalten Sie 10% Rabatt auf die Bestellung.

So erreichen Sie uns
www.weingut-badischer-hof.de 
info@weingut-badischer-hof.de 

06754/408 

0160 2343904
Weingut Badischer Hof 

Hauptstraße 21 
(Zufahrt über „Im Talflur“) 

55627 Weiler bei Monzingen

Probierpakete

P123

Paket Trocken
1x 522 Lögelträgershoppen, 1x307 
Riesling trocken, 1x309 Chardonnay 
trocken, 1x313 Weißburgunder 
trocken, 1x321 Cuvee trocken, 1x 323 
Grauburgunder trocken

43,10€

P223

Paket halbtrocken
1x312 Rivaner, 1x316 Chardonnay, 1x319 
Muscaris, 1x320 Riesling classic, 1x325 
Riesling feinherb, 1x314 Kerner

44,60€

P323

Paket lieblich
1x521 Dämmerschoppen,  
1x324 Muscaris, 1x315 Faberrebe, 
1xS1-16 Riesling S, 1x706 Rotling, 
1x610 Rote Abendsonne

41,60€

Weinprobe für zu Hause!
Bei der Auswahl an Rebsorten und Geschmacksrichtungen 

fällt es manchmal schwer den richtigen Wein zu finden.
Wir haben Probierpakete zum attraktiven Angebotspreis 

zusammengestellt. 
Holen Sie sich die Weinprobe einfach nach Hause und 

entdecken Sie (auch gerne zusammen mit Freunden und 
Familie) Ihren Lieblingsnahewein.



Weißweine trocken

Art.Nr. Bezeichnung Alk. in 
%vol.

Preis/  
0,75L

522 Opa Heinrichs
Lögelträgerschoppe 12,0% 6,70€

8,93€/L

307 2019er Riesling, trocken 12,0% 8,80€
11,73€/L

309 2019er Chardonnay, 
trocken 12,5% 9,10€

12,13€/L

313 2021er Weißburgunder,
trocken 12,0% 9,20€

12,26€/L

321 2021er Cuvee trocken
Grauburgunder und Chardonnay

12,5% 9,20€
12,26€/L

323 2022er Grauburgunder, 
trocken 12,5% 9,20€

12,26€/L

Weißwein aus dem Barrique trocken

S10
2019er Weißburgunder
Weilerer Herrenzehntel
-Silber-

12,5% 17,10€
22,80€/L

S11
2019er Grauburgunder 
Weilerer Heiligenberg
-Bronze-

12,5% 17,10€
22,80€/L

Weißweine halbtrocken

312 2020er Rivaner 12,0% 8,80€
11,73€/L

316 Chardonnay 12,0% 9,10€
12,13€/L

319 2021er Muscaris 13,0% 9,10€
12,16€/L

320 2021er Riesling classic 12,0% 9,10€
12,16€/L

Weißweine feinherb

523 Peter Hahns
Wingertschoppe 12,0% 6,70€

8,93€/L

314 2020er Kerner 12,0% 8,80€
11,73€/L

325 2022er Riesling feinherb 11,0% 9,10€
12,16€/L

Weißweine lieblich- edelsüß

521 Onkel Hermanns 
Dämmerschoppe 12,0% 6,70€

8,93€/L

324 2022er Muscaris, süß 10,0% 8,80€
11,73€/L

315 2021er Faberrebe 10,5% 8,80€
11,73€/L

S1-16 2016er Riesling S 10,0% 11,60€
15,47€/L

306
2016er Riesling 
Beerenauslese (0,375L) 
-Gold-

10,0% 14,60€
38,93€/L

Rosé

704 Paradies Rose 13,0% 7,70€
10,26€/L

705 Paradies Herz 13,5% 7,70€
10,26€/L

706 Rotling 12,0% 7,60€
10,13€/L

708 Rotlingschorle (0,33L)
fruchtig-spritzig 7,0% 3,40€

10,30€/L

Rotweine

601 2018er Spätburgunder
Auslese trocken 14,0% 10,70€

14,26€/L

602 2018er Cabernet Dorsa,
trocken 14,0% 9,50€

12,26€/L

609 2019er Regent, trocken 13,0% 10,70€
14,26€/L

608 2018er Dornfelder trocken
im Holzfass gereift 12,5% 9,50€

12,26€/L

607 Dornfelder feinherb 11,0% 8,90€
11,86€/L

S8-16 2016er Regent S, 
feinherb 12,0% 11,60€

15,47€/L

610 Rote Abendsonne 10,0% 7,70€
10,26€/L

Rotweine aus dem Barrique

611
2020er Spätburgunder, 
trocken
Weilerer Herrenzehntel

12,5% 17,10€
22,80€/L

612 Cuvee No.10, feinherb 12,5% 16,10€
21,47€/L

Sekt und Secco

120 2019er Weißburgunder
Winzersekt trocken 12,5% 14,30€

19,06€/L

121 2021er Dornfelder
Winzersekt halbtrocken 12,0% 14,00€

18,66€/L

111 Resecco
Perlwein weiß 10,5% 8,70€

11,60€/L

11218 Rosecco
Perlwein rosé 10,5% 8,70€

11,60€/L

Liter-, Glühwein 
und feines für die Hausapotheke

505 Herbstzauber 12,5% 7,10€

G1 Winzerglühwein rot 12,0% 7,00€
9,33€/L

G2 Winzerglühwein weiß 12,0% 7,00€
9,33€/L

56 Deutscher Likörwein(0,5L)
aus Spätburgunder Auslese

19,0% 14,60€
29,20€/L

55 Hefebrand (0,5L)
im Holzfass gereift

42,0% 12,60€
25,20€/L

50 Traubenbrand (0,5L) 42,0% 12,60€
25,20€/L

Rebsorten Traubensäfte

42 Dornfelder Traubensaft, rot 6,10€
8,13€/L

43 Rivaner Traubensaft, weiß 6,10€
8,13€/L

44 Bacchus Traubensaft, weiß 6,10€
8,13€/L

45 Riesling Traubensaft, weiß 6,10€
8,13€/L

Unsere Kleinen (0,25L)

319a 2021er Muscaris 13,0% 3,70€
14,80€/L

320a 2021er Riesling classic 12,0% 3,70€
14,80€/L

706a Rotling 12,0% 3,70€
14,80€/L

Hildegard Special

322 Hildes Kräuterweinchen 10,5% 4,40€
17,60€/L

Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer und inkl. Versand*. Es fallen keine zusätzlichen Versandkosten an. *VK. frei innerhalb Deutschland. Versand außerhalb Deutschland bitte anfragen!


